Centro de Ciências da Educação/CED

Secretaria Administrativa da Direção do CED

Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.ced.ufsc.br / +55
(48) 3721-9336 / 3721-9752

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/CED/2014

  A DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, no uso de suas

atribuições, considerando os termos do Art. 13, capítulo II do Regimento Geral da Universidade

Federal de Santa Catarina,

  RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR E ANUNCIAR a eleição para Diretora e Coordenador de Apoio

Administrativo do Núcleo de Desenvolvimento Infantil (NDI), a ser realizada no dia 25/06/2014,

das 7h30min às 18h30min, no NDI, em local a ser divulgado pela Comissão Eleitoral.

 Art. 2º - As inscrições das chapas deverão ser efetuadas no dia 03/06/2014, das 8h às 12h

e das 14h às 18h, na sala da Diretora do NDI.

Art. 3º - Fica designada a seguinte Comissão Eleitoral Organizadora: Representantes dos

TAEs: Cristina Mello de Souza (presidente) e Larissa Machado Espíndola (suplente);

Representantes dos docentes: Thaisa Neiverth (titular) e Priscilla Cristine Trierweiller (suplente);

e Representantes das famílias: Richard José do Nascimento (titular) eAline Lustosa de Paula

Vieira (suplente).

Florianópolis, 14 de maio de 2014

Nestor Habkost

Diretor do CED

Original Firmado